
       NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC 

      VIỆT NAM 
   CHI NHÁNH TỈNH HẬU GIANG  

  

     Số:       /QĐ-HGI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Hậu Giang, ngày      tháng 10 năm 2022 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban chỉ đạo  Chuyển đổi số ngành Ngân hàng  tỉnh Hậu Giang  
  

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt “ Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1692/QĐ-NHNN ngày 08/8/2017 của Thống đốc Ngân 

hàng Nhà nước Việt Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương; 

Căn cứ Quyết định số 810/QĐ-NHNN ngày 11/ 05 / 2021 của Thống đốc Ngân 

hàng Nhà nước Việt Nam về Phê duyệt “Kế hoạch Chuyển đổi số ngành Ngân hàng 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;  

Căn cứ Kế hoạch số 197/KH-HGI ngày 29/7/2022 của Giám đốc Ngân hàng 

Nhà nước Chi nhánh tỉnh Hậu Giang về việc Triển khai thực hiện Chuyển đổi số 

ngành Ngân hàng Hậu Giang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn 

tỉnh Hậu Giang;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế toán - Thanh toán Ngân hàng Nhà nước 

Chi nhánh tỉnh Hậu Giang 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số ngành Ngân hàng tỉnh Hậu 

Giang (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 1. Ông Hồ La Thành, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Hậu 

Giang - Trưởng ban; 

 2. Ông Lê Thanh Tiền, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh 

Hậu Giang - Phó Trưởng ban thường trực; 



2 
 

 
 

 3. Ông Nguyễn Văn Nhiệm, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh 

tỉnh Hậu Giang - Phó Trưởng ban; 

 4. Các thành viên: 

 - Các Trưởng phòng, Chánh Thanh tra, giám sát thuộc Ngân hàng Nhà nước 

Chi nhánh tỉnh Hậu Giang. 

 - Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Công Thương CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Ngoại Thương CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Á Châu CN Hậu Giang; 

 -  Giám đốc Ngân hàng TMCP Kiên Long CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Phương Đông CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín CN Phụng Hiệp; 

 - Giám đốc Ngân hàng Xây Dựng CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Đông Á CN Hậu Giang; 

 -  Giám đốc Ngân hàng TMCP Hàng Hải CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Quốc Dân CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng TMCP Phát triển TP HCM CN Hậu Giang; 

 - Giám đốc Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh Hậu Giang. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Xây dựng kế hoạch, chương trình và triển khai thực hiện các chủ trương, 

chiến lược, đề án, kế hoạch, chương trình, cơ chế, chính sách, nhiệm vụ về chuyển 

đổi số thuộc chức năng, nhiệm vụ của ngành Ngân hàng Hậu Giang. 

 2. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị thuộc ngành Ngân hàng thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số của ngành trên địa bàn tỉnh. 

 3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp về chuyển đổi số của ngành Ngân hàng tỉnh Hậu Giang. 



3 
 

 
 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 

 1. Ban chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động, sử dụng con dấu của Ngân 

hành Nhà nước Chi nhánh tỉnh Hậu Giang 

 2. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo, chủ trì 

các cuộc họp của Ban chỉ đạo định kỳ 06 tháng 01 lần, hoặc đột xuất khi có yêu cầu. 

Trường hợp cần thiết, Trưởng Ban chỉ đạo sẽ thành lập Tổ công tác giúp việc cho 

Ban chỉ đạo, các tổ viên gồm đại diện lãnh đạo cấp phòng hoặc cán bộ am hiểu về 

chuyển đổi số, đảm bảo thực hiện nhiệm vụ được giao. 

 3. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

 4. Giao Phòng Kế toán - Thanh toán Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Hậu 

Giang 

 - Là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo (TTBCĐ); bảo đảm các điều kiện 

hoạt động của Ban chỉ đạo; 

 - Tham mưu Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động , tổng hợp báo cáo định 

kỳ kết quả chuyển đổi số của ngành Ngân hàng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các phòng, Thanh 

tra, giám sát thuộc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh; Giám đốc các tổ chức tín 

dụng, chi nhánh tổ chức tín dụng trên địa bàn và các Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Vụ Thanh toán (NHNN Việt Nam) 

- UBND tỉnh Hậu Giang; 

- Như điều 4;                   

- Lưu: VT, TTBCĐ, LTBPHUONG. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Hồ La Thành 

       

 

  



4 
 

 
 

 



 


		2022-10-27T08:34:22+0700


		2022-10-27T10:53:48+0700


		2022-10-27T10:53:48+0700


		2022-10-27T10:53:49+0700




